Муниципальное автономное дошкольное
|бразовательное учреждение города
Мабережные Челны «Детский сад
)бщеразвивающего вида с приоритетным
>существлением деятельности по
зознавательно-речевому направлению
развития воспитанников № 97 «Пчелка»

Р.Т. 423816 город Набережные Челны, проспект Сююмбике, дом 77

Яр Чаллы шоЬэренен «Нечкэбил» 97 нче
балаларныц танып белу-сойлэм усешен
естенлекле гамэлгэ ашыручы гомумустерешле
балалар бакчасы» муниципаль автономияле
мэктэпкэчэ белем биру учреждениесе»

тел./факс 8/8552/ 560159, Pchelka-sad97@mail.ru/

Приказ

От 29.11.2021 №313

о проведении конкурса поделок
«Новогодние маски»
Согласно годовому плану работы муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по
познавательно-речевому направлению развития воспитанников № 97 «Пчелка» на 2021-2022 учебного
года, в целях развития инициативы и творчества педагогов в совершенствовании работы по игровой
деятельности детей дошкольного возраста; распространения лучшего опыта педагогов ДОУ по созданию
условий для сюжетно-ролевых игр.

приказываю:

Провести конкурс поделок «Новогодние маски»
1. Во всех возрастных группах с 01.12.2021 г по 20.12.2021г

2. Разработать положение конкурса «Новогодние маски» (Приложение 1)

3. Утвердить состав комиссии:

- Ч.М. Сафиуллина заведующая -  председатель жюри.
- М.А. Куршакова старший воспитатель -  член жюри.
- Р.М. Гильманова воспитатель -  член жюри.

4. Итоги конкурса оформить приказом и ознакомить педколлектив на педчасе № ___от
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собо|

Заведующий МАДОУ № 97 «Пчелка»

С приказом ознакомлен(ы):

Ч.М. Сафиуллина

Куршакова М.А.
Вычужина Л.В
Гильманова Р.М.
Жданова А.Ф.
Талипова О.В.
Корепанова Т.Н.
Куркина Е.В. _

Левшина Ю.С. _
Сапронова О.Н.
Хасанова Л.М. /
Якупова А.Г. ^
Мусина Г. А ._____ J
Юдина А .Н ._______

Приложение 1
Утверждено

Заведующей МАДОУ
«Детский сад №97 «Пчелка»
1лс,А ч.м. Сафиуллина

Положение
о конкурсе поделок

«Новогодние маски»

1 Общие положения:
1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок проведения и

условия творческого конкурса поделок «Новогодние маски» в МАДОУ
«Детский сад №97 «Пчелка».

1.2. Творческий конкурс «Новогодние маски» проводится в рамках
мероприятий празднования «Нового года!», согласно годовому плану
МАДОУ.

1.3. Творческий конкурс поделок «Новогодние маски» направлен на
активизацию совместной

деятельности ребёнка и его родителей, развитие художественно­
эстетического вкуса, формирование ручных навыков, развития фантазии и
воображения, активизации совместного творчества детей и родителей,
создания праздничного настроения.

2 Цель конкурса: предоставление возможности продемонстрировать
своё мастерство и фантазию, дизайнерские идеи, оригинальность в создании
новогодних масок.

3 Задачи конкурса:
3.1. . Вовлечение детей и их родителей в подготовку и проведение

мероприятий по празднованию «Нового года».
3.2. Содействие укреплению связей дошкольного образовательного

учреждения и

3.3. Способствовать развитию творческой фантазии и самодеятельного
творчества семей

воспитанников и педагогов детского сада.
3.4. Поощрение наиболее талантливых семей.
4 Участники конкурса:
В творческом конкурсе поделок «Новогодние маски» могут принимать

участие воспитанники всех возрастных групп, педагоги и родители ДОУ.
5 Условия конкурса:
5.1. На конкурс допускаются новогодние (карнавальные маски),

изготовленные в ручную, в любой технике (на конкурс не допускаются
маски, купленные в магазине).

Маски изготавливаются в натуральную величину (на лицо ребёнка или
взрослого) по сюжетам произведений и образам произвольно выбранных

семьи.

героев (русской художественной литературы), отражающих новогоднюю
тематику, или карнавальные маски.

Допускается к маске приложить фото ребёнка или взрослого в данной
маске.

5.2. Количество работ, представляемых на конкурс одним участником,
не ограничено.

5.3. На выставку принимаются работы высокого эстетического
оформления, выполненные из

разнообразных материалов.
6 Номинации конкурса
6.1 Символ года
6.2 Карнавальная маска
6.3 Сказочный герой
7 Сроки проведения конкурса
7.2. Конкурс проводится с 1 декабря 2019 года по 20 декабря 2021 года.
7.3. Участники конкурса должны предоставить свои работы не позднее

указанных дат проведения конкурса.
8 Критерии конкурса:
- отражение новогодней тематики;
- яркость, сказочность, нарядность, выразительность новогодних масок;
- оригинальность технического решения и прочность новогодней

маски;
- свежесть авторского взгляда и эстетичность оформления маски;
- качество исполнения и оформления маски;
- соответствие правилам техники безопасности;
- маски должны сопровождаться обязательными данными на

каждую работу: название работы, фамилия, имя ребёнка, № группы.
9 Жюри конкурса
- Ч.М. Сафиуллина заведующая -  председатель жюри.
- М.А. Куршакова старший воспитатель -  член жюри.
- Р.М. Гильманова воспитатель -  член жюри.
10 Подведение итогов конкурса
Победители награждаются дипломами I, II, III степени, участники

конкурса награждаются сертификатами.

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение города
Набережные Челны «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по
познавательно-речевому направлению
развития воспитанников № 97 «Пчелка»

Р.Т. 423816 город Набережные Челны, проспект Сююмбике, дом 77 тел./факс 8/8552/ 560159, Pchelka-sad97@mail.ru/

Приказ

От 27.12.2021 № 330

об итогах конкурса
«Новогодние маски»
Согласно годовому плану работы муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по
познавательно-речевому направлению развития воспитанников № 97 «Пчелка» на 2021-2022
учебного года, в целях развития инициативы и творчества педагогов в совершенствовании работы по
игровой деятельности детей дошкольного возраста; распространения лучшего опыта педагогов ДОУ по
созданию условий для сюжетно-ролевых игр.

приказываю:

1. Утвердить решение комиссии конкурса «Новогодние маски» от 29.11.2021
старший воспитатель Куршакова М.А.
воспитателя Гильманова Р.М.
2. В номинации «Символ года»
№ П/п Участник Результат
1 Константинова Арина 1 место
2 Бутаева София 1 место
3 Абатурова Екатерина 1 место
4 Задыбаева Азалия 1 место
5 Барташ Анастасия 1 место
6 Заграй Владимир 1 место
7 Г резина Александра 2 место
8 Г резин Макар 2 место
9 Князев Даниил 2 место
10 Рамазанов Ильдар 2 место
11 Салимов Амир 2 место
12 Гилязов Карим 3 место
13 Гаффарова Азалия 3 место
14 Зимина Ирина 3 место
15 Киселева Аврора 3 место
16 Закиров Ризван 3 место
17 Прохоров Денис 3 место
18 Мусина Зиля Участник
19 Галиев Тимур Участник
20 Павлова Ульяна Участник
21 Музянов Дмитрий Участник
22 Егорычев Артем Участник
23 Гильманова Айсылу Участник
24 Чукашев Савелий Участник
25 Салимов Адель Участник
26 Чуева Алиса Участник
27 Клинов Егор Участник
28 Баянова Язиля Участник

Яр Чаллы шэЬэренен «Нечкэбил» 97 нче
балаларныц танып белу-сейлэм усешен
естенлекле гамэлгэ ашыручы гомумустерешле
балалар бакчасы» муниципаль автономияле
мэктэпкэчэ белем биру учреждениесе»

29 Машин Альберт Участник
30 Садретдинов Тимур Участник
31 Инсафутдинова Гузель Участник
32 Шагимарданова Диляра Участник
33 Кадеров Кирилл Участник
34 Фурутин Марк Участник
3. В номинации «Карнавальная маска»
№ П/п Участник Результат
1 Смирнова Арина 1 место
2 Г иззатуллина Айсылу 1 место
3 Хабибулхакова Асиля 1 место
4 Г ильманова Айсылу 2 место
5 Бугрова Анастасия 2 место
6 Радостева Виктория 2 место
7 Абляев Ратмир 2 место
8 Совгира Вячеслав 2 место
9 Шемелина Екатерина 2 место
10 Нуртдинов Карим 2 место
11 Сивохина Анастасия 2 место
12 Инсафутдинова Гузель 3 место
13 Гарипов Галиаскар 3 место
14 Г ильманова Айсылу 3 место
15 Кузнецова Арина 3 место
16 Г аврилова Варвара 3 место
17 Пигилов Эмир 3 место
18 Пигилова Эсмира 3 место
19 Бутаева София 3 место
20 Г айнетдинова Лия Участник
21 Нигманова Лэйла Участник
22 Баянова Язиля Участник
23 Бухарова Аделя Участник

4. В номинации «Лесные жители»
№ П/п Участник Результат
1 Ломакина Варвара 1 место
2 Валеева Айша 1 место
3 Г олосная Алиса 1 место
4 Шайдуллина Амина 1 место
5 Мусина Зарина 2 место
6 Цветкова София 2 место
7 Нуруллин Тамерлан 3 место
8 Нуруллин Рамазан 3 место
9 Кадеров Данил 3 место
10 Кадеров Карилл 3 место
11 Юнисов Самир 3 место
12 Плахотник Мирон 3 место
13 Гайнутдинова Самира 3 место
14 Бутаева София 3 место
15 Шайхразиев Самир Участник

5. Контроль за исполнением данного приказа остав
Заведующий МАДОУ № 97 «Пчелка» ,

С приказом ознакомлен(ы): Корепанова Т.Н.
Куршакова М.А. Куркина Е.В.
Вычужина Л.В.
Гильманова Р.М.
Жданова А.Ф.

Левшина Ю.С.
Сапронова О.Н
Сулейманова А.С.
Хасанова Л.М.

Ч.М. Сафиуллина
Якупова А.Г._______
Юдина А.Н.
Мусина Г.А.
Копонева И.Р
Талипова О.В.